Ia juga dikenal sebagai pemabuk dan gemar berfoya-foya dalam kehidupan yang mewah.

Abu Nawas baru mendalami agama pada masa tuanya. Sementara itu Nasruddin Hoja adalah

1 Nama aslinya ialah Abu Ali al-Hasan ibnu Hani al-Hakami. Ia lahir di Ahwaz, Persia (Iran sekarang)

pada 145 H (747 M) dan wafat pada tahun 199 H/814 M. Abu Nawas adalah seorang sufi, intelektual, sekaligus

penyair yang hidup di zaman Khalifah Harun Al-Rasyid di Baghdad (806-814 M).Abu Nawas tidak hanya

cerdik, tetapi ia juga nyentrik. Sebagai penyair, mula-mula ia suka mabuk. Belakangan, dalam perjalanan

melainkan sebagai gadis muda yang cantik jelita.18 Kemudian Nabi membacakan firman

Allah:

15 Nama lengkapnya adalah Muhammad Nasiruddin bin Nuh bin Adam Najah.Ia lebih dikenal sebagai

al-Albani, disandarkan pada nama negeri kelahirannya, Albania. Lahir pada tahun 1332 H/1914 M dan wafat

pada tahun 1420 H/1999. Al-Albani adalah profesor hadis di Universitas Madinah. Ia juga mengajar di Fakultas

Syari’ah Universitas Damaskus. Al-Albani oleh Syeikh ‘Utsaimin dinilai sebagai seorang yang memiliki ilmu

yang luas di bidang hadits baik dari sisi riwayat maupun dirayah. Seorang ulama yang memiliki penelitian yang